1

Ассоциация

«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н  «20» ноября 2020 года

Начало в 11 часов 00 минут

Окончание 11 часов  20 минут

ПРОТОКОЛ № 444

заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:

1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации

2. Доценко Николай Васильевич

3. Комаров Георгий Васильевич

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).

Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.

Кворум – имеется (60%).

Приглашенные на заседание:

1. Кобзаренко Владимир Борисович

2. Калатаев Александр Сергеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. О коллективном страховании гражданской ответственности членов Ассоциации СРОСЛО.

2

По первому вопросу

«О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

По второму вопросу

«О  коллективном страховании гражданской ответственности членов Ассоциации

СРОСЛО»

ВЫСТУПИЛ: Калатаев А.С.

Доложил о проводимой работе по коллективному страхованию членов саморегулируемой

организации.

Коллективное страхование осуществляется на основании внутреннего документа Ассоциации -

Положение о страховании членами Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Ленинградской области» (далее – Ассоциация) риска гражданской ответственности, которая

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования

(далее – Положение)

Положение утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Ленинградской области» (Протокол № 16 от 31 марта 2017 г.),

разработано в соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации,

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 27.11.1992

г. № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации», Федерального закона от

01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

Члены Ассоциации должны быть застрахованы на суммы в соответствии с требованиями

Положения в зависимости от уровня ответственности и права выполнения работ на объектах

строительства.

Сообщил, что на текущий момент страховщиком по коллективному договору страхования

выступает Общество с ограниченной ответственностью «Британский Страховой Дом» (ООО

«БСД») - Договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие

разрушения, повреждения объекта капитального строительства № СРО-СК № 0003/078/19  от 11

декабря 2019 г. Действие договора прекращается 12.12.2020 г.

В настоящий момент страховщик предложил продолжить страхование членов Ассоциации по

коллективному договору. Других предложений в адрес Ассоциации СРОСЛО не поступило.

ВЫСТУПИЛ: Комаров Г.В.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

1) Принять к сведению информацию о страховании гражданской ответственности членов

саморегулируемой организации Ассоциация СРОСЛО.

2) Директору Ассоциации обеспечить условия страхования гражданской ответственности за

причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства с момента прекращения действия страховой защиты по

договору коллективного страхования коллективного страхования № СРО-СК № 0003/078/19  от 11

декабря 2019 г.

3

3) Одобрить возобновление коллективного страхования в Обществе с ограниченной

ответственностью «Британский Страховой Дом» (ООО «БСД»).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 7 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1) Принять к сведению информацию о страховании гражданской ответственности членов

саморегулируемой организации Ассоциация СРОСЛО.

2) Директору Ассоциации обеспечить условия страхования гражданской ответственности за

причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства с момента прекращения действия страховой защиты по

договору коллективного страхования коллективного страхования № СРО-СК № 0003/078/19  от 11

декабря 2019 г.

3) Одобрить возобновление коллективного страхования в Обществе с ограниченной

ответственностью «Британский Страховой Дом» (ООО «БСД»).

Протокол составлен - «20» ноября 2020 года.

Председатель заседания Совета Ассоциации  _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации   _____________ (Доценко Н.В.)

		2020-12-02T15:22:11+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО